

# FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 09004/2023

420

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)  
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: 21/12/2023 às 09:00

<b>Fornecedor:</b> MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	<b>CPF/CNPJ:</b> 12.145.041/0001-55
<b>E-mail:</b> distribuidoramegavendas@gmail.com	<b>Telefone:</b> (99) 99133-4886

## Lote 1

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG; FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG; ÓLEO DE SOJA 900ML; SAL REFINADO IODADO 1KG; AÇÚCAR CRISTAL 2KG; CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G; MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G; BISCOITO SALGADO PCT DE 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO); MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G; SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G; BISCOITO DOCE PCT DE 400G; LEITE EM PÓ 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ).

## Descrição Comprador

1 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG; FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG; ÓLEO DE SOJA 900ML; SAL REFINADO IODADO 1KG; AÇÚCAR CRISTAL 2KG; CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G; MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G; BISCOITO SALGADO PCT DE 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO); MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G; SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G; BISCOITO DOCE PCT DE 400G; LEITE EM PÓ 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ).

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG; FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG; ÓLEO DE SOJA 900ML; SAL REFINADO IODADO 1KG; AÇÚCAR CRISTAL 2KG; CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G; MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G; BISCOITO SALGADO PCT DE 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO); MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G; SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G; BISCOITO DOCE PCT DE 400G; LEITE EM PÓ 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ).	3.750,00	UNIDADE	115,00	431.250,00

Marca: Diversos

Fabricante: Diversos

Modelo: Und

## Lote 2

[COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG; FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG; ÓLEO DE SOJA 900ML; SAL REFINADO IODADO 1KG; AÇÚCAR CRISTAL 2KG; CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G; MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G; BISCOITO SALGADO PCT DE 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO); MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G; SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G; BISCOITO DOCE PCT DE 400G; LEITE EM PÓ 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ).

## Descrição Comprador

2 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG; FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG; ÓLEO DE SOJA 900ML; SAL REFINADO IODADO 1KG; AÇÚCAR CRISTAL 2KG; CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G; MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G; BISCOITO SALGADO PCT DE 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO); MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G; SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G; BISCOITO DOCE PCT DE 400G; LEITE EM PÓ 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ).

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
[COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG; FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG; ÓLEO DE SOJA 900ML; SAL REFINADO IODADO 1KG; AÇÚCAR CRISTAL 2KG; CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G; MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G; BISCOITO SALGADO PCT DE 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO); MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G; SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G; BISCOITO DOCE PCT DE 400G; LEITE EM PÓ 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ).	1.250,00	UNIDADE	115,00	143.750,00

Marca: Diversos

Fabricante: Diversos

Modelo: Und

**Total de MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA**

**575.000,00**

Homologação Completa: 22 de Dezembro de 2023, 2 de 2 lote(s).

421

Itinga do Maranhão, 22 de Dezembro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Francisco Leonardo Franco de Carvalho - Pregoeiro(a)

\_\_\_\_\_  
Caio Vitor Delgado Cardoso - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Lais da Silva Neta Oliveira - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Sidneia Soares Nascimento Machado - Equipe de Apoio

## ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

422

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão-MA  
 Comissão Permanente de Licitação-CPL  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2023 - CPL

Data da Sessão do Pregão Eletrônico: 21 de Dezembro de 2023 às 9:00hs (Horário de Brasília)

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**OBJETO:** presente Termo de Referência visa REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS VULNERÁVEIS, ATRAVÉS DO FUNDO UNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA.

### 1. PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Marca	Fabricante	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot
1	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG;FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG;ÓLEO DE SOJA 900ML;SAL REFINADO IODADO 1KG;AÇÚCAR CRISTAL 2KG;CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G;MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G;BISCOITO SALGADO PCT DE 400G;MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO);MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G;SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G;BISCOITO DOCE PCT DE 400G;LEITE EM PÓ 400G;MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ). <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> <b>Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão</b> <b>Quantidade: 3.750,00  </b> <b>Valor Total R\$ 472.875,00</b>	unidade	Diversos	Diversos	3.750	R\$ 115,00	R\$ 431.250,00

2	[COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT CESTA BÁSICA - embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 kit Cesta Básica: ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG; FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG; ÓLEO DE SOJA 900ML; SAL REFINADO IODADO 1KG; AÇÚCAR CRISTAL 2KG; CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G; MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G; BISCOITO SALGADO PCT DE 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO); MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G; SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G; BISCOITO DOCE PCT DE 400G; LEITE EM PÓ 400G; MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ). UNIDADE 1.250 R\$ 126,10 R\$ 157.625,00 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão   Quantidade: 1.250,00   Valor Total R\$ 157.625,00	unidade	Diversos	Diversos	1.250	R\$ 115,00	R\$ 143.750,00	423	
<b>Valor Total do Lote</b>							<b>R\$ 575.000,00</b>		
<b>Valor por extenso: Quinhentos e Setenta e Cinco Mil</b>									

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FABRICANTE
1	ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG	UNIDADE	Sepé	Arrozeira Sepeense S/A
2	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG	UNIDADE	Tia Dora	NJF Industria e Comercio Ltda
3	ÓLEO DE SOJA 900ML	UNIDADE	Coamo	Coamo Agroindustrial Cooperativa
4	SAL REFINADO IODADO 1KG	UNIDADE	Bom de Mesa	Boa Mesa Com. de Alim. Ltda
5	AÇÚCAR CRISTAL 2KG	UNIDADE	Blanco	Industrias Blanco Ltda
6	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G	UNIDADE	Maratá	I.V.L. Ind. Vieira Ltda
7	MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G	UNIDADE	Safra	Safra Alimentos Ltda
8	BISCOITO SALGADO PCT DE 400G	UNIDADE	Petyan	Petyan Ind. de Alimentos Ltda
9	MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (MILHO)	UNIDADE	Vovô João	Vovô João Ltda
10	MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G	UNIDADE	Val	Ind. de Polpas e Conservas Ltda

11	SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G	UNIDADE	88	GDC Alimentos S.A
12	BISCOITO DOCE PCT DE 400G	UNIDADE	Petyan	Petyan Ind. de Alimentos Ltda
13	LEITE EM PÓ 400G	UNIDADE	CCGL	Cooperativa Central Gaúcha Ltda.
14	MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS 500G (ARROZ).	UNIDADE	Nutrivita	Adram S.A Ind. E Comerci

## 2. PROPONENTE

**RAZÃO SOCIAL:** MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 12.145.041/0001-55

**ENDEREÇO:** AV. NEWTON BELO, 134 - BAIRRO: SANTA RITA - IMPERATRIZ - MA

**TELEFONE:** (99) 3017-4030

**FAX:** NÃO TEM

**E-MAIL:** distribuidoramegavendas@gmail.com

424

## 3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

**NOME:** FELIPE CASTORINO BATISTA COELHO

**CPF:** 600.081.573-59

**RG:** 168156620013 SSP/MA

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO COMPLETO:** RUA DOM PEDRO II - Nº 628-CONDOMINIO BELA VISTA, CASA Nº 02 - BAIRRO UNIÃO - CEP: 659900-734

**4. PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA:** As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** Banco do Brasil Agência 2787-1 Conta Corrente 11.095-7

**DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA:** O fornecimento dos produtos, será de forma parcelada, mediante apresentação de requisição própria do executor do contrato da em 01 (uma) via e conter assinatura do servido autorizado, contendo as informações indicadas neste Termo de Referência. A entrega dos produtos será em no máximo 10 (dez) dias úteis após o recebimento da "Ordem de Fornecimento" emitida pela Secretaria Municipal requisitante.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** O pagamento à CONTRATADA será efetuada pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação de nota fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, bem como as certidões de regularidade junto à Receita Federal do Brasil/Previdência, Trabalhistas, FGTS, Estado (dívida ativa e tributos), Município e será feito na modalidade de transferência online exclusivamente em conta bancária da Contratada.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz, 21 de Dezembro de 20

MEGA VENDAS  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:1214504100  
0155

Assinado de forma digital  
por MEGA VENDAS  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:12145041000155  
Dados: 2023.12.21 09:54:55  
-03'00'

425

**MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA**

**CNPJ: 12.145.041/0001-55**

Felipe Castorino Batista Coelho

Cargo: Sócio Administrador

RG: 16815662001-3 SSP/MA

CPF: 600.081.573-59